FEDERACION COLOMBICULTURA

DE LA REGION DE MURCIA

2026/16 - LOCAL - SCDAD COLOMBICULTURA DE EL SISCAR

MES DE CELEBRACION: ENERO

ORDEN PALOMO acopla P1
1 ROJILLO 247
2 ESPEJO 247
3 POPEYE 190
4 DON PEPITO 36
5 LISTA AMARILLA 0
6 N.B.A. 36
7 ROJO Y VERDE 36
8 YO ME LA LLEVE 36
9 GAITERO 36
10 OMAR 36
gl MITAD Y MITAD 36
12 PECOSO 247
13 DESEO 36
14 COLA AZUL 36
i3 DOCTOR 10
16 ARANDELA 36
17 MOHICANO 36
18 ZONA OSCURA 36
19 CAZADOR DE BRUJAS 36
20 PORCELANAS 36
21 NERVIOS 26
22 HERCULES 36
23 TOBIAS 36
24 SIN PIEDAD 36
25 DOBLETE 36
26 DOTADO 36
27 FRANCOTIRADOR 36
28 LUCIUS 36
29 PETER PAN 36
30 TRES JOTAS 48
31 RECOMPENSA 36
32 TRICOLOR 0
33 COMBO 0
34 APITO 104
35 MONARCA 36
36 CHEROKI 36
37 DEBUTANTE 36
38 CAPRICHO 36
39 DIABLO 36
40 PORTO FINO 36
41 PRINCIPIANTE 36
42 CHAPO GUZMAN 36
43 CHULO 36
44 LADRON CON CLASE 60
45 PUNTAL 36
46 CORAZON VERDE 0
47 IBERICO 36
48 DONANTE 36
49 JUANI 0
50 Ne 1 36
51 ABUREJO 53
52 ATRAPASUENOS 36
53 MERCURIO 36
54 % 36
55 TENTATIVO 36
56 MOTOMAMI 0
57 OPEL 36
58 LA OFICINA 36
59 AF-72 36
60 TORNILLO 36
61 PUNTOS ROJOS 36
62 FRODO 36
63 ALTORREAL 36

ESTADO: FINALIZADO

P2 P3 P4 P5
225 116 194 224 122
144 116 194 240 122
198 116 200 224 122
204 248 212 61 227
184 116 194 224 245
150 116 194 224 238
217 116 204 224 146
216 116 228 224 122
194 116 230 224 122
204 116 218 224 122
225 116 194 224 122
16 116 192 224 122
146 116 194 224 188
202 116 194 224 122
210 14 198 224 238
122 116 208 202 206
198 116 194 224 112
176 116 206 224 122
149 116 230 224 122
176 116 194 224 129
176 116 194 212 146
178 116 194 224 122
176 116 194 224 122
198 116 216 228 70
16 248 206 224 122
138 116 194 224 122
134 116 194 219 122
133 116 204 200 122
16 248 156 224 122
92 116 194 224 122
16 116 194 224 206
176 116 226 224 50
134 116 194 224 122
16 116 206 224 122
16 116 240 224 151
16 116 240 221 146
16 116 194 224 188
16 116 206 240 146
173 116 206 214 14
16 116 240 224 122
16 116 240 224 122
16 116 198 224 161
16 116 234 224 122
16 116 204 224 122
16 116 194 224 156
146 116 194 80 206
16 116 194 224 156
16 116 218 224 129
16 116 194 224 188
214 116 194 55 122
16 116 194 224 122
32 116 194 224 122
16 116 202 224 129
16 116 208 224 122
16 116 206 224 122
0 116 192 224 188
16 116 194 224 129
16 116 194 224 122
16 116 194 224 122
16 116 194 224 122
16 116 194 224 122
16 116 194 224 122
16 116 194 224 122

P6 TOTAL

1128

1063

1050
988
963
958
943
942
922
920
917
917
904
894
894
890
880
880
877
875
870
870
868
864
852
830
821
811
802
796
792
792
790
788
783
775
774
760
759
754
754
751
748
742
742
742
742
739
738
737
725
724
723
722
720
720
715
708
708
708
708
708
708

ACTUALIZADO: LUNES, 02 DE FEBRERO DE 2026 A LAS 20:12:41

ANILLA
AM-338356
AK-569103
AL-202909
AM-085223
AL-507654
AL-091444
AL-265831
AL-809805
AL-105565

V-064428
AL-795021
AL-814486
AL-105753
AK-823647
AK-575455
AM-040560
AK-272647
AL-064259
AK-760471
AL-815909
AL-896221
AL-146676
AL-795011
AH-697991
AL-793195
AL-576862
AK-524277
AL-062140
AK-569291
AL-549645
AM-058693
AL-509686
AL-269255
AK-788097
AL-967745
AL-165372
AL-588410
AM-066935
A1-410212
AL-496628
AL-558587

V-073348
AL-795056
AL-565198
AL-580497
AK-899741
AL-596280
AM-070159
AL-225266
AM-052162
AL-163159
AM-008206
AK-394025
AL-812676

E-954509
AL-062178
AL-974666
AL-796504
AL-064272
AL-576854
AL-995943
AL-448121
AL-816132

PLUMA
ROJO
GABINO
ROJO
GABINO
ROJO
MAGANO
ROJO
ROJO
MAGARNO CURRO
ROJO
AZUL
GABINO
GABINO
ROJO
ROJO
AZUL GOTAO
ROJO
ROJO
ROJO
ROJO
AZUL GOTAO
BAYO
ACERADO
ROJO
ROJO
ROJO
BAYO
ROJO
ROJO
FIGURA
GABINO
AZUL
ROJO
ROJO
MAGARNO
AZUL TREPADO
ROJO
BLANCO
ACERADO TREPADO
MAGANO
MAGARNO
GABINO
AZUL
ROJO
GABINO
ROJO
ROJO
BLANCO
ROJO
ROJO
AZUL
ROJO
ROJO
ROJO
GABINO
AZUL
BAYO
TENADO
AZUL
ROJO
ROJO
AZUL TREPADO
NEGRO CARETO

PROPIETARIO
PENA PACORRO-ROMERO
ANTONIO LOPEZ PARDO
PENA LAS RUBIAS Y 28 DE JULIO
JUAN NICOLAS ORTIGOSA
PENA LA NERVIOSA
SALVADOR JIMENO ABELLAN
TOMAS VILLAESCUSA ALMERIA
PENA A.RULLO -(JUANIN)3
PENA LA GESTAPO
PENA LA AMISTAD
PENA CALLOSINO
PENA LA CLAVE
ANTONIO LOPEZ BELMONTE
TOMAS VILLAESCUSA ALMERIA
TOMAS VILLAESCUSA ALMERIA
JOSE MALDONADO CORDOBA
TOMAS VILLAESCUSA ALMERIA
REBECA SOTO CAMPILLO
JOSE ANTONIO SOTOMAYOR SANCHE
PENA LA NERVIOSA
PENA LA NERVIOSA
JOSE MANUEL SANCHEZ BALLESTER
PENA CALLOSINO
PENA LAS RUBIAS Y 28 DE JULIO
PENA LA CANASTERA
RUBEN VEGARA ANDREU
PENA LA GESTAPO
PENA A.RULLO -(JUANIN)3
PENA LA NERVIOSA
PENA LA AMISTAD
FERNANDO SAEZ GOMEZ
JUAN NICOLAS ORTIGOSA
JOSE MALDONADO CORDOBA
JOSE A. BERNABE MARTINEZ
PENA ALAS VERDES
PENA LAS RUBIAS Y 28 DE JULIO
ANTONIO PEREZ ALCAZAR
PENA LA CANASTERA
JESUS MORENO SERNA
PENA A.RULLO -(JUANIN)3
PENA NAVARRO-ROMERO
PENA LA CANASTERA
PENA CALLOSINO
PENA A.RULLO -(JUANIN)3
PEDRO ANTON GIL RUIZ
TOMAS VILLAESCUSA ALMERIA
PERNA LA CANASTERA
RAFAEL ARAGON PEREZ
PENA DESARME Y 3 VICTORIAS
PEDRO ANTON GIL RUIZ
MARI PAZ BUENDIA IZQUIERDO
PENA MIRANDA Y VALERIA
PENA CR FANATIC
PEDRO NAVARRO JIMENEZ
PENA MIRANDA Y VALERIA
PENA A.RULLO -(JUANIN)3
JOSE MALDONADO CORDOBA
VICTOR CODES MUNOZ
REBECA SOTO CAMPILLO
JOSE MALDONADO CORDOBA
PENA LA CANASTERA
JOSE ANTONIO SOTOMAYOR SANCHE
PENA J.J.MARTINEZ

PDES PPAR
0.00 100.00
0.00 99.00
0.00 98.00
0.00 97.00
0.00 96.00
0.00 95.00
0.00 94.00
0.00 93.00
0.00 92.00
0.00 91.00
0.00 89.50
0.00 89.50
0.00 88.00
0.00 86.50
0.00 86.50
0.00 85.00
0.00 83.50
0.00 83.50
0.00 82.00
0.00 81.00
0.00 79.50
0.00 79.50
0.00 78.00
0.00 77.00
0.00 76.00
0.00 75.00
0.00 74.00
0.00 73.00
0.00 72.00
0.00 71.00
0.00 69.50
0.00 69.50
0.00 68.00
0.00 67.00
0.00 66.00
0.00 65.00
0.00 64.00
0.00 63.00
0.00 62.00
0.00 60.50
0.00 60.50
0.00 59.00
0.00 58.00
0.00 55.50
0.00 55.50
0.00 55.50
0.00 55.50
0.00 53.00
0.00 52.00
0.00 51.00
0.00 50.00
0.00 49.00
0.00 48.00
0.00 47.00
0.00 45.50
0.00 45.50
0.00 44.00
0.00 40.50
0.00 40.50
0.00 40.50
0.00 40.50
0.00 40.50
0.00 40.50
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64 HECHIZO 36 16 116 194 223 122 707 AK-735376 ROJO PERA SALVADOR JIMENO ABELLAN 0.00 37.00
65 TORBELLINO 36 16 116 192 224 122 706 AM-077701 AZUL TOMAS VILLAESCUSA ALMERIA 0.00 36.00
66 NUEVO 36 16 116 194 218 122 702 AL-947721 ROJO PENA LA NERVIOSA 0.00 35.00
67 SILENCIO 36 16 116 194 217 122 701 AL-279438 ACERADO PENA LA CLAVE 0.00 34.00
68 AMARILLO 36 16 116 194 224 114 700 AL-560084 ROJO TOMAS VILLAESCUSA ALMERIA 0.00 32.50
69 VOLVER A EMPEZAR 36 16 116 202 216 114 700 AL-597682 BORRADO JOSE CASCALES MURCIA 0.00 32.50
70 SONAJERO 0 16 116 218 224 122 696 AK-524256 GABINO PENA DESARME Y 3 VICTORIAS 0.00 31.00
71 MACARTI 36 16 116 194 214 118 694 AL-069742 AZUL MANUEL MARTINEZ ALCANTARA 0.00 29.50
72 JONNY PLATA 36 82 116 114 224 122 694 AM-071168 ROJO TOMAS VILLAESCUSA ALMERIA 0.00 29.50
73 CONEJO 48 26 116 114 198 188 690 AL-947783 ROJO PENA EL DESASTRE 0.00 28.00
74 CLANDESTINO 36 16 116 198 224 96 686 AL-938058 AZUL DIEGO CODES MUNOZ 0.00 27.00
75 SOMBRA 36 144 116 216 58 114 684 AL-930399 AZUL JUAN NICOLAS ORTIGOSA 0.00 26.00
76 PARA PIENSA 0 16 116 194 224 122 672 AL-206149 ROJO JAVIER LUCAS CHICANO 0.00 25.00
77 KALAJARI 0 0 116 194 224 122 656 AM-251209 GABINO JOSE A. BERNABE MARTINEZ 0.00 23.50
78 LA NEGRA 0 0 116 194 224 122 656 AM-251248 GABINO RAFAEL ARAGON PEREZ 0.00 23.50
79 LA CLAVE 36 16 116 194 122 156 640 AK-838567 BAYO MANUEL MARTINEZ ALCANTARA 0.00 22.00
80 CORAZON VERDE 0 28 116 144 224 122 634 AM-045676 ROJO PENA LA CLAVE 0.00 21.00
81 A CONTRA MANO 36 16 32 194 222 122 622 AL-228440 ROJO PENA LAS RUBIAS Y 28 DE JULIO 0.00 20.00
82 JUEGO DE GUERRA 0 16 116 194 224 64 614 AL-079590 MORO CURRO REBECA SOTO CAMPILLO 0.00 19.00
83 MATALEON 36 16 116 114 204 122 608 AL-947588 GABINO ROJO PENA ALAS VERDES 0.00 18.00
84 NAEROBI 36 16 116 194 58 156 576 AL-938064 AZUL TREPADO DIEGO CODES MUNOZ 0.00 17.00
85 LOCO PORELLA 36 16 116 194 58 122 542 AL-310431 ACERADO PENA MIRANDA Y VALERIA 0.00 16.00
86 MUDO 36 16 116 194 12 159 533 AL-930134 GABINO PENA LA CANASTERA 0.00 15.00
87 CUBALIBRE 34 120 116 64 40 122 496 AL-119507 ROJO FERNANDO SAEZ GOMEZ 0.00 14.00
88 LA OPINION 0 16 24 160 152 122 474 AL-811483 PINTO PERNA CR FANATIC 0.00 13.00
89 PERLA NEGRA 36 184 116 90 4 40 470 AK-898970 NEGRO JAVIER LUCAS CHICANO 0.00 12.00
90 DAKA 36 183 44 4 14 40 321 AL-967758 AZUL GOTAO PENA ALAS VERDES 0.00 11.00
91 CORAZON AMARILLO 0 104 116 4 14 40 278 AL-535184 AZUL MARIO AGUADO MIRALLES 0.00 10.00
92 ESPARNA 36 150 32 0 14 40 272 AL-414118 PINTO JESUS MORENO SERNA 0.00 9.00
93 DAIQUIRI 36 16 116 4 14 40 226 AL-265818 ROJO TOMAS VILLAESCUSA ALMERIA 0.00 8.00
94 HIJO DEL PINTO 0 16 116 0 0 40 172 AM-070164 ROJO PENA PACORRO-ROMERO 0.00 6.50
95 BUSCO RECOMENDACION 36 16 116 4 0 0 172 AJ-814760 ROJO SALVADOR JIMENO ABELLAN 0.00 6.50
96 CALIDAD 36 16 116 0 0 0 168 AM-310442 ROJO MARIO AGUADO MIRALLES 0.00 5.00
97 ULTIMA HORA 0 0 116 0 0 0 116 AL-958787 ROJO PENA J.J.MARTINEZ 0.00 4.00
98 HUERTANICO 0 0 70 0 0 40 110 AL-116598 AZUL MARI PAZ BUENDIA IZQUIERDO 0.00 3.00
99 APRENDIZ 56 0 0 0 0 0 56 AL-948482 AZUL PENA NAVARRO-ROMERO 0.00 2.00
100 PEQUENO BUDA 26 16 0 0 0 0 42 AK-888899 AZUL MANUEL MARTINEZ ALCANTARA 0.00 1.00

SUELTAS Y VALORACION DE LAS PALOMAS

PUNTOS PALOMA SUELTA

PUNTOS BAREMO
PUNTOS VALORACION

CALIFICACIONES

DIA  SUELTA PRESIDENTE-DELEGADO  VOTACION POPULAR

FECHA

N°ID N°ANILLA NOMBRE PALOMA NOMBRE PREPARADOR

PLUMA

2026-01-04 Domingo 1
2026-01-08 Jueves 2 7525 AL110072 AZUL JUAN MANUEL NICOLAS GARCIA 308 MUY BUENA MUY BUENA
2026-01-11  Domingo 3 7238 AL930306 MAGARNA JUAN MANUEL NICOLAS GARCIA 371 MUY BUENA MUY BUENA
2026-01-15 Jueves 4 7690  AK054363 AZUL JOSE MIGUEL RUIZ LOPEZ 276 BUENA REGULAR
2026-01-18  Domingo 5 7229 AL792188 ACERADA JOSE MIGUEL RUIZ LOPEZ 303 MUY BUENA MUY BUENA
2026-01-22 Jueves 6 6569 AJ336268 AZUL FRANCISCO JOSE NUNEZ FERNANDEZ 202 BUENA BUENA
2026-01-25 Domingo 7 7522  AM085259 ACERADA JUAN MANUEL NICOLAS GARCIA 382 MUY BUENA MUY BUENA
VALORACION ARBITROS
NOMBRE CATEGORIA PUESTO CALIFICACION ARBITRO CALIFICACION POPULAR
JUAN ANTONIO MARTINEZ ALMANSA ARBITRO REGIONAL PRINCIPAL

RAUL MARTINEZ ALMANSA

ARBITRO REGIONAL

ARBITRO PRINCIPAL

OBSERVACIONES DEL CAMPEONATO



